РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЗМЕИНОГОРСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.01.2018

    № 2

        с. Таловка
О внесении дополнений в Постановление Администрации Таловского сельсовета Змеиногорского района Алтайского края от 16.10.2012 № 74 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг муниципального образования Таловский сельсовет Змеиногорского района Алтайского края»
Рассмотрев протест Змеиногорской межрайонной прокуратуры от 27.12.2017             № 02-01-2017 на Постановление Администрации Таловского сельсовета Змеиногорского района Алтайского края от 16.10.2012 № 74 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг муниципального образования Таловский сельсовет Змеиногорского района Алтайского края», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Признать протест Змеиногорской межрайонной прокуратуры законным и обоснованным, подлежащим удовлетворению.

2. Внести в Постановление Администрации Таловского сельсовета Змеиногорского района Алтайского края от 16.10.2012 № 74 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг муниципального образования Таловский сельсовет Змеиногорского района Алтайского края» следующие дополнения:
1) подпункт 6 пункта.15.2 статьи 15 раздела II Положения, предусматривающего требования к административным регламентам необходимо после слов «исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с законодательными или иными нормативными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги» дополнить словами следующего содержания: «с разделение на документы и информацию, которые заявитель должен предоставить самостоятельно, и документы, которые заявитель вправе предоставить по собственной инициативе, так как они подлежат представлению в рамках межведомственного информационного взаимодействия»;
2) подпункт 12 пункта 15.2 статьи 15 раздела II Положения, предусматривающего требования к помещениям, в которых предоставляются муниципальные услуги, необходимо дополнить словами «в том числе к обеспечению доступности для инвалидов указанных объектов в соответствии с законодательством Российской федерации о социальной защите инвалидов».
3. Данный протест рассмотрен в присутствии Змеиногорского межрайонного прокурора.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента принятия.

5. Данное постановление обнародовать в установленном порядке.

Глава сельсовета:

                  А.И. Зубов